金额不超过人民币 1.136 亿元。详见公司于 2022 年 3 月 17 日披露于巨潮资讯网上的《关于全资子公司为其子公司提供

融资担保的公告》（公告编号：2022-025）。

3.吉林通榆收购吉林省瞻榆风电资产经营管理有限公司股权

为保障电力正常外输，公司全资子公司吉林通榆鲁能新能源有限公司于 2021 年 12月 31 日就收购吉林省瞻榆风电资

产经营管理有限公司 12.86％股权事宜与其原股东通榆富汇风能有限公司完成相关股权收购协议的签署，涉及的交易金

额为 7,824.91 万元。报告期内，上述股权交割及工商登记变更等事宜已办理完毕。

4.鲁能新能源投资设立青海茫崖鲁能新能源有限公司

为保障项目开发建设，公司全资子公司鲁能新能源于 2022 年 4 月 12 日投资设立全资子公司青海茫崖鲁能新能源有

限公司，注册资本金为 2,000 万元，主要负责青豫直流二期 50 万千瓦风电项目的开发建设。详见公司于 2022 年 4 月 14

日披露在巨潮资讯网上的《关于所属公司对外投资设立子公司的公告》（公告编号：2022-030）。

5.鲁能新能源投资设立克拉玛依鲁能新能源有限公司

为保障项目开发建设，公司全资子公司鲁能新能源于 2022 年 4 月 25 日投资设立全资子公司克拉玛依鲁能新能源有

限公司，注册资本为 17,000 万元，主要负责克拉玛依 200MW 光伏发电项目前期及运营管理工作。详见公司于 2022 年 4

月 27 日披露在巨潮资讯网上的《关于所属公司对外投资设立子公司的公告》（公告编号：2022-032）。

6.鲁能新能源投资设立承德鲁能新能源有限公司

为保障项目开发建设，公司全资子公司鲁能新能源于 2022 年 4 月 26 日投资设立全资子公司承德鲁能新能源有限公

司，注册资本为 23,442 万元，主要负责承德县满杖子乡 200MW 林光、农光互补项目的开发建设。详见公司于 2022 年 4

月 27 日披露在巨潮资讯网上的《关于所属公司对外投资设立子公司的公告》（公告编号：2022-032）。

7.鲁能新能源投资设立阜康鲁能新能源有限公司

为保障项目开发建设，公司全资子公司鲁能新能源于 2022 年 6 月 21 日投资设立全资子公司阜康鲁能新能源有限公

司，注册资本为 20,000 万元，主要负责新疆维吾尔自治区昌吉回族自治州阜康市新能源项目前期及运营管理工作。详见

公司于 2022 年 6 月 23 日披露在巨潮资讯网上的《关于所属公司对外投资设立子公司的公告》（公告编号：2022-

045）。

天津广宇发展股份有限公司 2022 年半年度报告全文

45

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 131,113,787 7.04% -131,113,787 -131,113,787 0 0.00%

1、国家持股

2、国有法人持股 131,113,787 7.04% -131,113,787 -131,113,787 0 0.00%

3、其他内资持股

其中：境内法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 1,731,406,933 92.96% 131,113,787 131,113,787 1,862,520,720 100.00%

1、人民币普通股 1,731,406,933 92.96% 131,113,787 131,113,787 1,862,520,720 100.00%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,862,520,720 100.00% 1,862,520,720 100.00%

股份变动的原因

天津广宇发展股份有限公司 2022 年半年度报告全文

46

适用 □不适用

鉴于控股股东鲁能集团 2017 年重组时出具的关于避免房地产业务的同业竞争承诺的基础已经发生变更，相关避免房地产业务的同业竞争承诺已经履行完毕。故，鲁能集团

委托公司办理 131,113,787 股限售股解禁流通事宜。上述限售股已于 2022 年 4 月 15 日解禁上市流通，详见公司于 2022 年 4 月 14 日披露在巨潮资讯网上的《关于控股股东限售

股份上市流通的提示性公告》（公告编号：2022-029）。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

鲁能集团有

限公司
131,113,787 131,113,787 0 0

公司 2017 年重大资产重组向鲁能集团发行股份购买资产的新增股份

1,311,137,870 股性质为限售流通股，自该等股份上市之日起 36 个月

内，不得以任何方式转让。其中 1,180,024,083 股限售股已于 2020 年 11

月 5 日上市流通。鉴于控股股东鲁能集团 2017 年重组时出具的关于避免

房地产业务的同业竞争承诺的基础已经发生变更，相关避免房地产业务

的同业竞争承诺已经履行完毕。故，鲁能集团委托公司办理 131,113,787

股限售股解禁流通事宜，上市流通日为 2022 年 4 月 15 日。

2022 年 4 月 15 日

合计 131,113,787 131,113,787 0 0 -- --

天津广宇发展股份有限公司 2022 年半年度报告全文

47

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 34,939
报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）（参见

注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持有的普

通股数量

报告期内增减

变动情况

持有有限售条件

的普通股数量

持有无限售条件

的普通股数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

鲁能集团有限公司 国有法人 76.13% 1,417,909,637 0 0 1,417,909,637

香港中央结算有限公司 境外法人 0.78% 14,561,856 4,588,898 0 14,561,856

中国农业银行股份有限公司－广发均

衡优选混合型证券投资基金
其他 0.63% 11,660,772 11,660,772 0 11,660,772

中国工商银行股份有限公司－广发价

值优势混合型证券投资基金
其他 0.57% 10,659,300 10,659,300 0 10,659,300

中国建设银行股份有限公司－广发科

技创新混合型证券投资基金
其他 0.49% 9,208,000 9,208,000 0 9,208,000

招商银行股份有限公司－工银瑞信新

金融股票型证券投资基金
其他 0.43% 8,016,738 8,016,738 0 8,016,738

中国光大银行股份有限公司－广发睿

铭两年持有期混合型证券投资基金
其他 0.43% 7,922,700 7,922,700 0 7,922,700

中国建设银行股份有限公司－广发内

需增长灵活配置混合型证券投资基金
其他 0.26% 4,807,345 4,807,345 0 4,807,345

中国建设银行股份有限公司－华安国

企改革主题灵活配置混合型证券投资

基金

其他 0.23% 4,284,300 2,106,600 0 4,284,300

杨君
境内自然

人
0.22% 4,130,000 1,099,900 0 4,130,000

战略投资者或一般法人因配售新股成为前 10 名普

通股股东的情况（如有）（参见注 3）
无

上述股东关联关系或一致行动的说明 未知上述股东之间是否存在关联关系，也未知上述股东之间是否属于《上市公司收购管理办法》中规定的一致行动人。

上述股东涉及委托/受托表决权、放弃表决权情况 不适用

天津广宇发展股份有限公司 2022 年半年度报告全文

48

的说明

前 10 名股东中存在回购专户的特别说明（如有）

（参见注 11）
无

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件普通股股份数量
股份种类

股份种类 数量

鲁能集团有限公司 1,417,909,637 人民币普通股 1,417,909,637

香港中央结算有限公司 14,561,856 人民币普通股 14,561,856

中国农业银行股份有限公司－广发均衡优选混合型证券投资基金 11,660,772 人民币普通股 11,660,772

中国工商银行股份有限公司－广发价值优势混合型证券投资基金 10,659,300 人民币普通股 10,659,300

中国建设银行股份有限公司－广发科技创新混合型证券投资基金 9,208,000 人民币普通股 9,208,000

招商银行股份有限公司－工银瑞信新金融股票型证券投资基金 8,016,738 人民币普通股 8,016,738